(Le journal des Ennuyées.) (ţfiarul fe
meilor cărora li se uresce). — Acesta este titlul
primului număr al unui Z'ar autografat, apărut
la Constantinopole în Zhia de anul nou al oto
manilor, 1305, care corespunde cu 7/19 Sept.
1887 al erei noastre. ţ)iarul este scris în cea
mai mare parte în limba franceză. Ca editor,
redactor răspunZător, desemnător şi tipograf fi
gurează pseudonimul: „Ltţ Ennuyées“. Dar’ cine
se ascunde sub acest pseudonim? Cine stint
aeeşte persoane cari li se uresce?